
　　

　　

　

㈱ﾀﾙｲｼﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ
http://www.taruishi.co.jp/

～ひとこと～

立春も過ぎ啓蟄を迎え暦の上では春となっています。今年は暖かかったとは言え、やっぱり春が来るのは待ち遠しいものですね。

この時期は卒業や異動のシーズンでもあり、何かと忙しい方もいらっしゃるのではないでしょうか？身近な人との別れは寂しくもあります

が、新年度には新たな出会いも生まれなんだかワクワクしますね！昨年から暗い話題が続いておりますが、夏の東京オリンピックに向け

てどんどん日本中が盛り上がって元気になっていくと良いなと思っています！皆さんはどの競技が気になりますか？

昨今叫ばれている、人手不足の問題、作業環境の改善でお困りのことはございませんか？

その問題、ご要望、何でもタルイシにご相談下さい！！

創業78年を迎えたタルイシは、山形県内全域に根差した営業活動で、多くのネットワークを構築して参りました。

このネットワークを生かし、ご相談を承り、現場調査、機器選定、設計、作図、組み立てまでサポートをし、

ご希望の内容をカタチにします。

3月号
１０５号
編集者

開発課

空気圧で稼動する人工筋肉の働きで動作を補助する装着

型の作業支援ロボット（アシストスーツ）です。

既存モデルと比べ、部品点数の大幅削減や樹脂部品を多く

採用したことで、量産が可能になり安価になりました。

空気圧を使用するため、稼働時間に制限がなく、電気のな

い場所でもご使用いただけます。本体重量3.8㎏と軽量で女

性や高齢の方、体力に自信のない方でも使いやすいような

設計になっています。装着はリュックサックのように背負っ

て、ベルトを締めるだけ！難しい操作もないので、どなたで

もお使いいただけます。

腰痛の予防・労働環境改善に、ぜひご利用下さい！

定価 １３６,０００円（税抜）

従来のキャリーカートに比べサイズが435×990mm

と大きく、長尺の物や工具などもしっかりと収納！

生地はポリエステル製で、タイヤはストッパー付

の幅広なタイプを使用しているため安定した走行

が可能となっています。また折りたたみ式のため、

コンパクトに収納ができ、車載にも最適です。

現場までの快適な運搬にぜひご活用ください！

本体重量：11㎏ 積載均等耐荷重：80㎏

定価 １３,９００円（税抜）

「大容量」×「安定走行」

過去実績のある一例をあげますと…

加工治具

検査装置

反転機 自動刻印機

搬送装置

バリ取り機

専用加工機

2020年タルイシは「モノ」を提供する販売店としての機能だけではなく、ネットワークを結びつける商社としての

機能も存分に発揮して参ります。

小さなことでも構いません。お困りごとがありましたら何でもタルイシへお声掛け下さい！

共に問題解決を目指しましょう！！

ここを自動化・省力化出来れば、

生産性の向上・コストの削減・

安全対策が出来るのに……



健康機器

産業機器

機械工具
住設建材

ライフ

工作機械

事前来場登録受付中！
入場料無料・当日の登録不要！

あらかじめパソコンから入場登録をすれば、入場料（1,000円）が無料になります。

インターモールド振興会より返信される登録完了メールをプリントアウトし、会場へお持ちください。

※返信メールのプリントを持参されなかった場合は入場料1,000円が必要となります。

どてらい市お得情報を、チラシにて

お届けします！

新型ウイルスにより開催は

検討中ですが、

セールや情報はお持ちいたします。
お気軽にお声がけ下さい。

必ず何かご提案致します！

イスカル 切削工具講習会

東根地区

日時： 2020年3月24日（火） 18：20～19：50

会場： 東根タントクルセンター 視聴覚室

講習内容：加工改善を成功するためのコツ
◆実際のユーザー様での加工改善事例を題材にします

旋削溝入れ工具/穴明け工具/ミリング工具＋"LOGIQ"新発表製品のご紹介

例）・切削抵抗を減らして仕事の能率を高めよう！

・特殊工具を使用した生産性向上の事例紹介（トレパニング加工 etc）

・フライス加工での寿命を改善する考え方とは？

事前登録はこちらから↓

https://www.intermold.jp/top/

定員：70名（先着順）

開催検討中（最終決定3/10）

※詳しくはホームページをご覧下さい。


